lJ)
r]
Ф
о
tt)
сэ

I

ПРЛВИТЕПЬСТВО ЛСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2?.т2.2023 Ns 808-П

-l Г0 внесении изменеЕиЙ в поста--l
IIовление Правительства Астра-
ханской области от 19.1,0.2022
Л'9 505-П

В соответствии с постаЕовлеЕием Правительства Астраханской обла-
сти от 11.09.2015 Ns458-П <О Порядке формирования перечЕrI объектов ка-
питальЕых вложений на очередной финансовый год и на весь период реarли-
зации объектов капитtlльных вложений и реализации объектов капит,UIьных
вложениЙ, вкпюченных в перечень объектов капит€lльных вложениЙ на оче-

редноЙ финансовыЙ год и на весь период реализации объектов капитtUIьIlых
вложений>, на основании решения комиссии по проведению отбора объекrов
капитaшьных вложений дJIя вкJIючениII их в перочень объектов капитчLпьных
вложений на очередной финансовый год и на весь период реализации объек-
тов капитальных вложений (протокол от 26.12.202З Nэ l54)
Правительство АстрахаЕской области ПОСТАНОВJIЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Астраханской области
от 19.10.2022 Ng 505-П <О перечне объектов капитальных вложений gа 2023
год и на весь период реiшизации объектов капит€lльных вложений> следую-
щие изменениJI:

в информации о средстваJ( бrоджета АстраханскоЙ области, планируе-
мых направить Еа фиЕансовое обеспечение осуществления капитtшьЕых
вложений в строительство (реконструкцию, в том числе с элементами ре-
ставрации, техническое перевооружение) объектов капитального строитоль-
ства собствеЕности АстраханскоЙ области и (или) приобретение объекгов
недвижимого имущества в собствеlIность Астраханской области, перечня
объекгов капитzlJIьных вложений на 2023 год и на весь период реаJIизации
объекгов капитarльных вложениЙ, утвержденного постановлением:

- строку <Государственные программыD изложить в новоЙ редакции
согласно приложеЕию к настоящему постановлению;

- в пункте 8:

строку <Государственнм программа <Развитие дорокЕого хозяйства
Астраханской области> изложить в новой редакции согласно приложению к
настоящему постановJlению;

г

2

в подпункге 8.2:
строку (основное мероприятие по ре€шизации ремонaшьного проекга

(Регионапьная и местнм дорожная сеть (AcTpaxaHcKEuI область)> в рамкФ(
федера.пьного проекта <Регионшrьная и MecTHuI дорожнzш сеть> государ-
ственной программы <Развитие дорожного хозяйства Астраханской областю>
изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановле-
нию;

подrryнкт 8.2.1 изложить в новой редакции согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу со дЕя его офиIц,rального опублико-
вания.

Вице-ryбернатор - председатель
Правительства Астраханской области о.А. Князев

Улравление

дOryilентациOнliOг0
00еспеченrя

и l0нтрOля

о

,
sь с!v

4а9$аТ ора

Приложение
к постalновлению
Правительства
Астраханской области
от 2?.12.2023 Jý 808-п

Перечень объектов капитЕшьных вложений на 2023 год
и на весь период реализации объектов капитальных вложекий

Информация
о средствах бюджета Астраханской области, планируемых Еаправить на финансовое обеспечение осуществления капитальных

вложениЙ в строительство (реконструкцию, в том числе с элементаIvtи реставрации, техническое перевооружение) объектов
капитuшьного строительства собственности Астраханской области и (или) приобретение объектов недвижимого имущества в

собственность Ас,граханской области

Ns
пJп

Наименование подпро-
граммы государственной
программы Астраханской
области, государтвенной
программы Астраханской

области, объекга капи-
тального строительства

собственности Ас,грахан-
ской области и (или) объ-
екта недвижимого имуще-

ства, приобретаемого в
собственность Астрахан-

ской обласги,
с указанием способа осу-
ществления капитальных

вложений

Главный рас-
порядитель

средств бюд-
lKeTa Астра-

ханской обла-
сти

Направление

расходов
бюдкgга Аст_

раханской
области

Объем финансирования, тыс, рублей

Крлитор
ская за-
должен-
ность на

01.01.2023

Мощ-
ность и
(ши)

техниче-
ские

харакпе-

ристики

исmчники
финанси-
рования

всего 202З rод 2024 год 2025 год

2026 год
и до за-

вершения
Фрои-

теJIьства
объекга

l 2 3 4 5 6
,l

8 9 10 1l |2

2

l ,, з 4 5 6 7 t 9 l0 1l |2

Государственные про-
граммы

Федеральный
бюдt<ег

з 07l274,з0 l 805 562,20 l l42 183,40 l23 52Е,70 0,00 0,00

Бюрltgг Аст-
раханской
области

э бз9 б16,22 l 62з Ез0,50 7з7 625,76 92Е 586,66 349 57з,з0 6 з|5,72

Государственная про-
грамма <<Развитие дорож-
ного хозяйства Астрахан-
ской области>>

Федеральный
бюдхет 5l l 698,90 l4 2Е8,90 497 410,00 0,00 0,00 0 00

БюрlсЕг Аст-
раханской
области

l 250 589,89 l82 484,00 2Е9 9з4,42 428 598,l7 349 573,30 0,00

в том числе:

..|

Основное мероприятие
по реаJrизации р€гио-
нального проекга <<Реги-

онаJIьная и местная до-
рожная сеть (Ас,грахан-
ская область)> в рамках
федерального прекга
[,региональная и местная

|ооро*"* сеть)) государ-

Ртвенной программы
k<Развитие дорожного
[<озяйства Астраханской
Ьбласти>

Федеральный
бюдItет

5l l 698,90 l4 2Е8,90 497 4l0,00 0,00 0,00 0,00

Бюддет Аст-
раханской
области

369 867,0l 4 909,Е9 l5 зЕ3,82 0 00 349 573,30 0 00

в том числе:

a.l

кС,троительство восточ-
ного обхода г. Астрахани
на участке от автодороги
Астрахань - Зеленга до

минист€рство
транспорта и

дороlкной ин-

фрасгрукryры

строительство
Федеральный

бюдlсgг 5l l 69Е,90 l4 288,90 497 410,00 0,00 0,00 0,00 7,585 км

3

l 2 з 4 5 6 7 Е 9 l0 ll l2
автодороги Астахань -
Камызяк (завершение
строител ьства)) (бюд-
кегные инвесгиции)

Астраханской
области Бюдкет Аст-

рахаяской
области

369 867,0l 4 909,89 l5 383,Е2 0 00 з49 57з,з0 0,00

в Управление

дOкуIеfiтацll0ннOг0
обеслЕченш

и кOнтрOля

с

о
9ь с

е

1от ора

а
о